SERVIÇO PÚBLICOFEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 030 - DG/IFAM/CPRF, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado

através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições legais e

estatutárias e:

CONSIDERANDO a necessidade de realizar o inventário do acervo bibliográfico e

mobiliário da biblioteca do IFAM Campus Presidente Figueiredo, visando à organização, controle

patrimonial e atualização dos registros.

RESOLVE:

 Art. 1º CONSTITUIR a Comissão Responsável pelo Inventário do Acervo Bibliográfico

e Mobiliário da Biblioteca, no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas – IFAM, Campus Presidente Figueiredo, composta pelos servidores abaixo

identificados, a saber:

SERVIDORES Matrícula SIAPE FUNÇÃO

Luciana Duarte Ferreira da Silva 2311865 Presidente

Carlos Darlon Guimarães Prado da Silva 1943797 Membro

Marlison Soares Gomes 1330161 Membro

Adriana Costa Gil de Souza 3229027 Membro

Adriana Melo dos Santos 3220754 Membro

Art. 2º A Comissão terá a responsabilidade de realizar o levantamento e conferência do

acervo bibliográfico e mobiliário, elaborando relatórios e registrando eventuais inconsistências.

Art. 3º Os trabalhos da Comissão deverão ser concluídos no prazo de 60 dias, podendo ser

prorrogado mediante justificativa e autorização prévia.

Art. 4º Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão e ao Departamento de

Administração e Planejamento, para adoção das providências que se fizerem necessárias.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima

Diretor Geral do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

 Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 835/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 06 de Fevereiro de 2025

PORTARIA_N_030_-
 _DESIGNAR_COMISSAO_PARA_REALIZACAO_DO_INVENTARIO_DO_ACERVO_BIBLI.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 20/02/2025 10:01 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

1222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 835 2025 PORTARIA 06/02/2025

código de verificação: b56288d769

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf